

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย ๑๕ หมู่ที่ ๗ ตำบลหาดขาม อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้งสองข้าง กว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ หรือเนื้อที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๔๒๕.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๘๔๖,๐๐๐.-บาท (-แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                           |                                    |               |
|---------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายมงคล พ่วงจาด       | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน        | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางพรพรรณ กุญแจนา     | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวสุภาวดี เกาเกตุ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน  | กรรมการ       |

(นายมงคล พ่วงจาด)

ประธานกรรมการ

(นางพรพรรณ กุญแจนา)

กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี เกาเกตุ)

กรรมการ/เลขานุการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

ที่ - วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย ๑๕ หมู่ที่ ๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม ที่ ๑๘๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางตามงบประมาณงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย ๑๕ หมู่ที่ ๗ เป็นเงิน ๘๔๖,๐๐๐.-บาท (-แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-) นั้น

ซึ่งในการกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย ๑๕ หมู่ที่ ๗ โดยใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้าง ซึ่งประกอบกับการพิจารณาใช้ราคา คือ ราคาสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ราคาพื้นที่ใกล้เคียง และค่า Factor F งานทาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมงคล พ่วงจาด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพรพรรณ กุญแจนาค)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี เก่าเกตุ)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางบุญรัตน์ ตกค้าง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

พิจารณาแล้ว ( ☒ ) อนุมัติ

( ☐ ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายบุญรอด เขียวเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม

| ลำดับที่                                | รายการ                 | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                   |
|---|------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| 1                                       | ค่าวัสดุและแรงงาน      | 846,000.00                  | Factor F งานทาง            |
| 2                                       | ค่าป้ายโครงการ 1 ป้าย  | -                           | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%   |
|   |                        |                             | - เบี้ยเงินกู้ 7.00%       |
|   |                        |                             | - เงินประกันผลงานหัก 0.00% |
|   |                        |                             | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% |
| สรุป                                    | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน | 846,000.00                  | ระยะเวลาดำเนินการ          |
|   | ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น    | 846,000.00                  | 90 วัน                     |
| (ตัวอักษร) (แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) |                        |                             |                            |

ผู้ประมวลการ  
(นายมงคล พ่วงจาด) นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ  
(นางบุญรัตน์ ตกค่าง) หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการ  
แทนปลัด อบต.

(นายบุญรอด เตียวยเพชร) นายก อบต.

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอย 15 หมู่ที่ 7 ตำบลหาดขาม อำเภออุบลบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 285.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้งสองข้าง กว้าง 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมปรับเกลียเรียบ หรือเนื้อที่เพดานกริมน้อยกว่า 1,425.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย นายมงคล พ่วงจาด เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567

| ลำดับที่ | รายการ                                      | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วยxFN | ราคากลาง   |
|----------|---|-------|----------|--------------|------------|--------|-----------------|------------|
| 1        | งานถางป่าและขุดคอ                           | ตร.ม. | 1,425.00 | 1.74         | 2,479.50   | 1.3642 | 2.37            | 3,382.53   |
| 2        | งานพื้นทางหินคลุก                           | ลบ.ม. | 142.50   | 540.89       | 77,076.82  | 1.3642 | 737.88          | 105,148.19 |
| 3        | งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต              | ลบ.ม. | 71.25    | 160.00       | 11,400.00  | 1.3642 | 218.27          | 15,551.88  |
| 4        | งานผิวทางบอร์ตแลนดีซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. | ตร.ม. | 1,425.00 | 331.79       | 472,800.75 | 1.3642 | 452.62          | 644,994.78 |
| 5        | งานรอยต่อเพื่อหดรตามขวาง                    | เมตร  | 115.00   | 70.08        | 8,059.20   | 1.3642 | 95.60           | 10,994.36  |
| 6        | งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง                   | เมตร  | 25.00    | 114.12       | 2,853.00   | 1.3642 | 155.68          | 3,892.06   |
| 7        | งานรอยต่อตามยาว                             | เมตร  | 285.00   | 38.02        | 10,835.70  | 1.3642 | 51.86           | 14,782.06  |
| 8        | งานไหล่ทางหินคลุก                           | ลบ.ม. | 42.75    | 396.07       | 16,931.99  | 1.3642 | 540.31          | 23,098.62  |
| 9        | ท่อระบายน้ำ Ø 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)          | ท่อน  | 9.00     | 2,010.00     | 18,090.00  | 1.3642 | 2,742.04        | 24,678.37  |

| เงื่อนไข   | รวมค่าต้นทุน | 620,526.96 | รวม                                   | 846,522.85 |
|--|--------------|------------|---------------------------------------|------------|
| อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 % ต่อปี             |              |            | คิดเป็นราคากลาง                       | 846,000.00 |
| เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                             |              |            | ตัวอักษร (แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) |            |
| ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %                              |              |            |                                       |            |
| ราคาไม้เนื้อเล็ก 31 บาท/ลิตร (ราคา ณ อำเภอเมือง) |              |            |                                       |            |
| พื้นที่ฝนตกปกติ                                  |              |            |                                       |            |

ผู้ประมาณการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายมงคล พ่วงจาด)

เห็นชอบ

หัวหน้าสำนักงาน

(นางบุญรัตน์ ตกค้าง)

แทนปลัด อบต.

อนุมัติ

นายก อบต.

(นายบุญรอด เขียวเพชร)